Secre ria-Geral da Mesa SEF1O 24/Cki /2023 21:11

F'onto:
43

Cisern: /±-c

Oficio n° (CN)
Brasília, em 2 q de t?jüIt de2Z3

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputa os

Assunto: Comunica restituição de autógrafo das partes vetadas de Projeto de Lei
promulgado.

Senhor Primeiro- Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 527, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo das partes vetadas do Projeto de Lei de Conversão n° io, de 2023
(oriundo da Medida Provisória O 1.153, de 2022), promulgada pelo Excelentíssimo
Senhor Presidente da República e incorporada à Lei n° 14.599, de 19 de junho de 2023,
que "Posterga a exigência do exame toxicológico periódico para obtenção e renovação da
Carteira Nacional de Habilitação; e altera a Lei n° 9.503, de 23 de setembro de 1997
(Código de Trânsito Brasileiro), a Lei n° 11.442, de 5 de janeiro de 2007, para dispor
sobre seguro de cargas, e a Lei n° 11.539, de 8 de novembro de 2007, para dispor sobre a
carreira de Analista de Infraestrutura e o cargo isolado de Especialista em Infraestrutura
Sênior".

Atenciosamente,

Senador Rogerio arvalho
Primeiro-Secretário do Senado Federal

á -
Em / '/"

phfln/mpv22- 1153i (Veto n° 16 de 2023 promulgado)

De ordem, à Secretana-Gera
da Mesa, para as devidas providências.

/ )iA
rhf rI Sr*ri

*C
D2

39
72

22
11
60

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
12

06
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

10
/2

02
3

21
:1

1:
00

.0
00

 -
M

ES
A